

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2015 № 1394-п

г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 20.04.2010 № 229-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 20.04.2010 № 229-п «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств областного бюджета и норм расходов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий Ярославской области и признании утратившим силу постановления Администрации области от 25.09.2006 № 201-а» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования, культуры, спорта и молодежной политики.».

1.2. В Порядок финансирования за счет средств областного бюджета и нормы расходов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий Ярославской области, утверждённые постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель  
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок финансирования за счёт средств областного  
бюджета и нормы расходов при проведении физкультурных и  
спортивных мероприятий Ярославской области**

1. В пункте 1 слова «учебно-тренировочных сборах (далее – УТС)» заменить словами «тренировочных мероприятиях (далее – ТМ)».

2. В пунктах 2, 3, абзацах первом и втором пункта 6, пункте 7, подпункте 8.6 пункта 8 аббревиатуру «УТС» заменить аббревиатурой «ТМ».

3. В пункте 4:

3.1. В абзацах четвертом и пятом подпункта 4.1 слова «и спортивных судей» заменить словами «, спортивных судей, контролёров-распорядителей и волонтеров».

3.2. В подпункте 4.2 аббревиатуру «УТС» заменить аббревиатурой «ТМ».

4. В пункте 5:

4.1. Абзац второй после слова «экипировки» дополнить словами «, спортивного снаряжения, спортивного оборудования, спортивной и парадной формы, иных предметов вещевого имущества».

4.2. В абзаце двенадцатом слова «и спортивных судей» заменить словами «, спортивных судей, контролёров-распорядителей и волонтеров».

5. В нормах расходов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий Ярославской области (приложение 1 к Порядку):

5.1. В разделе I:

- в наименовании слова «учебно-тренировочных сборах» заменить словами «тренировочных мероприятиях»;

- в графе «Наименование мероприятий» таблицы слова «Учебно-тренировочные сборы (далее – УТС)» заменить словами «Тренировочные мероприятия (далее – ТМ)»;

- в абзаце первом аббревиатуру «УТС» заменить аббревиатурой «ТМ»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«При необходимости по указанным нормам обеспечиваются питанием спортивные судьи, представители команд, иные участники соревнований, контролёры-распорядители и волонтеры.»

5.2. В разделе II:

- в наименовании аббревиатуру «УТС» заменить аббревиатурой «ТМ»;

- дополнить словами «, контролёры-распорядители и волонтеры».

5.3. В наименовании и графе «Наименование мероприятий» таблицы раздела III аббревиатуру «УТС» заменить аббревиатурой «ТМ».

5.4. Таблицу раздела IV изложить в следующей редакции:

Наименование должностей	Размеры выплат спортивным судьям с учетом судейских категорий и персоналу, обслуживающему физкультурные и спортивные мероприятия Ярославской области, в день (в рублях)				
	МК, ВК	1к	2к	3к	ю/с, б/к
1	2	3	4	5	6
Главный судья, главный судья-секретарь	400	350			
Заместитель главного судьи, главного судьи-секретаря	350	300	250		
Судья	300	250	230	220	200
Начальник дистанции					300
Помощник начальника дистанции					250
Комендант соревнований					350
Обслуживающий персонал (рабочий, конюх, машинистка, уборщица и др.)					200
Контролёр-распорядитель					300

6. В наименовании формы 2 приложения 2 к Порядку слова «(учебно-тренировочных сборах)» заменить словами «(тренировочных мероприятиях)».